[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

[bookmark: _GoBack]Indicação de nº 66/2021, de 10 de agosto de 2021.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. José Roberto de Paula
          Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente:

O Vereador Maxuel de Oliveira, que esta subscreve, vem solicitar ao Executivo Municipal, que possa fazer uma licitação de 500 horas de Trator Agrícola para atender aos pequenos produtores e agricultores familiares no Município. Sendo que a Prefeitura já possui um Trator Agrícola que é pouco para atender as demandas de aração e gradagem, pois estamos nos aproximando da época de plantio.

Justificativa: Tendo em vista um grande número de produtores e agricultores familiares que se encontram em dificuldades em pagar a hora do trator que está hoje em um preço elevado, sendo que parte destes agricultores familiares contribuem em muito no abastecimento de alimentos para a merenda escolar e na venda direta no mercado local. Com esse apoio estamos ajudando diretamente a economia do nosso Município a crescer mais dando apoio ao homem do campo

Sala das sessões, 10 de agosto de 2021.

____________________________________
Maxuel de Oliveira
Vereador

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg